
Про проект рішення міської ради 
«Про внесення змін до рішення 
міської ради від 23.12.2021 № 16-22 
«Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2022 рік  
(23576000000)» 

Відповідно до підпункту 1 частини «а» статті 28 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України, 
враховуючи звернення департаменту освіти та гуманітарної політики, 
управління інформаційної політики  виконком Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити проект рішення міської ради «Про внесення змін до рішення
міської ради від 23.12.2021 № 16-22 «Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2022 рік (23576000000)», подати його на розгляд та 
затвердження міської ради. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на директора департаменту
фінансової політики Харенко Т.І. 

Міський голова     Анатолій БОНДАРЕНКО 

Погоджено: 

Перший заступник міського го 

Від 01.02.2022 № 104



       Проект рішення 

    
 

   

  ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА   
<         
Про внесення змін до рішення 
міської ради від 23.12.2021                
№ 16-22 «Про бюджет Черкаської 
міської територіальної громади 
на 2022 рік (23576000000)» 

 

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статей 72, 78 Бюджетного кодексу України, 
Черкаська міська рада  

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести до рішення міської ради від 23.12.2021 № 16-22 «Про бюджет 
Черкаської міської територіальної громади на 2022 рік (23576000000)» зі змінами, 
внесеними рішеннями міської ради від 11.01.2022 № 16-85 такі зміни: 

1) Пункт 5 викласти в такій редакції: 
«5. Затвердити розподіл витрат бюджету міської територіальної громади 

на реалізацію міських /регіональних програм у сумі 1 362 069 101,11 гривень 
згідно з додатком 7 до цього рішення.». 

2. Додатки 3 та 7 до рішення міської ради від 23.12.2021 № 16-22 «Про 
бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2022 рік (23576000000)» 
викласти у новій редакції (додається). 

3. Опублікувати це рішення на офіційному сайті міської ради 
(http://www.rada.cherkasy.ua). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти міського голову Анатолія 
БОНДАРЕНКА 
 
 
Міський голова                                                               Анатолій БОНДАРЕНКО 
 

 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://www.rada.cherkasy.ua/


2

23576000000
(код бюджету)

грн

кошти, що передаються із 
загального фонду 

бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального 

фонду)

0600000
Департамент освіти та гуманітарної політики
ЧМР 1 672 056 449,00 1 671 858 336,00 1 063 071 017,00 855 757,00 94 314 823,00 155 522 263,00 198 113,00 382 855 899,99 285 864 077,99 95 823 911,00 27 527 310,00 76 264,00 45 837 507,00 6 452 817,00 287 031 988,99 159 644 741,53 2 054 912 348,99

0610000
Департамент освіти та гуманітарної політики
ЧМР 1 672 056 449,00 1 671 858 336,00 1 063 071 017,00 855 757,00 94 314 823,00 155 522 263,00 198 113,00 382 855 899,99 285 864 077,99 95 823 911,00 27 527 310,00 76 264,00 45 837 507,00 6 452 817,00 287 031 988,99 159 644 741,53 2 054 912 348,99

0610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

17 006 040,00 17 006 040,00 13 948 830,00 17 006 040,00

X 1000 X Освіта 1 507 085 238,00 1 507 085 238,00 986 155 512,00 835 929,00 90 846 902,00 149 282 723,00 330 848 995,02 234 190 630,02 95 554 303,00 27 510 917,00 76 264,00 45 837 507,00 6 378 500,00 235 294 692,02 138 660 952,56 1 837 934 233,02
в т.ч. освітня субвенція з державного бюджету 522 061 000,00 522 061 000,00 428 483 279,00 522 061 000,00
в т.ч. субвенції з державного бюджету на надання
державної підтримки особам з особливими
освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції
з державного бюджету

2 136 346,00 2 136 346,00 1 305 267,00 2 136 346,00

в т.ч. дотація з місцевого бюджету на здійснення
переданих з державного бюджету видатків з
утримання закладів освіти та охорони здоров`я за
рахунок відповідної додаткової дотації з державного
бюджету

6 683 100,00 6 683 100,00 6 683 100,00 6 683 100,00

в т.ч. субвенція з місцевого бюджету на здійснення
переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів
освітньої субвенції

7 829 020,00 7 829 020,00 1 993 951,00 7 829 020,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 463 790 737,00 463 790 737,00 287 283 281,00 740 875,00 45 334 592,00 62 480 922,00 118 865 927,03 74 986 599,03 43 879 328,00 45 634,00 42 881 884,00 571 121,00 74 986 599,03 54 986 599,03 582 656 664,03

0611020 1020 X
Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету 232 162 736,00 232 162 736,00 87 229 625,00 48 860,00 43 978 529,00 65 338 292,00 175 025 618,07 141 287 712,07 33 006 265,00 22 042 178,00 15 609,00 29 443,00 1 335 705,00 142 019 353,07 83 674 353,53 407 188 354,07

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти 232 162 736,00 232 162 736,00 87 229 625,00 48 860,00 43 978 529,00 65 338 292,00 175 025 618,07 141 287 712,07 33 006 265,00 22 042 178,00 15 609,00 29 443,00 1 335 705,00 142 019 353,07 83 674 353,53 407 188 354,07

в т.ч. дотація з місцевого бюджету на здійснення
переданих з державного бюджету видатків з
утримання закладів освіти та охорони здоров`я за
рахунок відповідної додаткової дотації з державного
бюджету

6 683 100,00 6 683 100,00 6 683 100,00 6 683 100,00

0611030 1030 X
Надання загальної середньої освіти за рахунок 
освітньої субвенції 513 011 000,00 513 011 000,00 416 438 017,00 513 011 000,00

0611031 1031 0921
Надання загальної середньої освіти закладами
загальної середньої освіти 513 011 000,00 513 011 000,00 416 438 017,00 513 011 000,00

в т.ч. освітня субвенція з державного бюджету
507 614 600,00 507 614 600,00 416 438 017,00 507 614 600,00

в т.ч. субвенція з місцевого бюджету на здійснення
переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів
освітньої субвенції

5 396 400,00 5 396 400,00 5 396 400,00

0611070 1070 0960 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 
освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 41 640 568,00 41 640 568,00 29 864 280,00 3 964 778,00 4 888 177,00 3 800 000,00 1 053 177,00 515 993,00 46 021,00 3 835 000,00 46 528 745,00

0611080 1080 0960
Надання спеціалізованої освіти мистецькими
школами 95 490 059,00 95 490 059,00 74 318 379,00 3 419 324,00 13 814 461,92 8 610 634,92 5 028 656,00 2 988 430,00 67 350,00 8 785 805,92 109 304 520,92

0611091 1091 0930

Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-
технічної) освіти та іншими закладами освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету 109 194 722,00 109 194 722,00 55 408 504,00 45 982,00 1 533 781,00 12 644 769,00 12 576 758,00 12 414 508,00 1 918 682,00 60 655,00 2 926 180,00 4 185 934,00 162 250,00 121 771 480,00

0611092 1092 0930

Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-
технічної) освіти та іншими закладами освіти за 
рахунок освітньої субвенції 14 446 400,00 14 446 400,00 12 045 262,00 14 446 400,00

в т.ч. освітня субвенція з державного бюджету
14 446 400,00 14 446 400,00 12 045 262,00 14 446 400,00

0611141 1141 0990
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти

24 535 309,00 24 535 309,00 17 197 882,00 1 410 984,00 3 672 369,00 3 500 000,00 172 369,00 172 369,00 3 500 000,00 28 207 678,00

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 3 944 562,00 3 944 562,00 3 944 562,00

0611151 1151 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних 
центрів за рахунок коштів місцевого бюджету 626 711,00 626 711,00 323 114,00 212,00 23 654,00 2 005 684,00 2 005 684,00 2 005 684,00 2 632 395,00

0611152 1152 0990
Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних 
центрів за рахунок освітньої субвенції 2 432 620,00 2 432 620,00 1 993 951,00 2 432 620,00

в т.ч. субвенція з місцевого бюджету на здійснення
переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів
освітньої субвенції

2 432 620,00 2 432 620,00 1 993 951,00 2 432 620,00

0611160 1160 0990
Забезпечення діяльності центрів професійного
розвитку педагогічних працівників 3 673 468,00 3 673 468,00 2 747 950,00 3 673 468,00

РОЗПОДІЛ
видатків бюджету міської територіальної громади на 2022 рік

оплата праці

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

з них

медикаменти
у тому числі бюджет 

розвитку

Додаток № 3
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2022 рік 
(23576000000)"
від 23.12.2021 № 16-22
зі змінами від 11.01.2022 № 16-85
відповідно до рішення міської ради
від _____________ № __________

видатки розвиткукомунальні 
послуги та 
енергоносії

Спеціальний фонд
з них

Код програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету медикаменти

з них

Разомвидатки 
споживаннявидатки споживання

Код 
Функціональ

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

Загальний фонд

харчування
Усього

харчуванняоплата праці комунальні послуги 
та енергоносії

Усього

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

видатки розвитку



3

кошти, що передаються із 
загального фонду 

бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального 

фонду)

оплата праці

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

з них

медикаменти
у тому числі бюджет 

розвитку видатки розвиткукомунальні 
послуги та 
енергоносії

Спеціальний фонд
з них

Код програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету медикаменти

з них

Разомвидатки 
споживаннявидатки споживання

Код 
Функціональ

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

Загальний фонд

харчування
Усього

харчуванняоплата праці комунальні послуги 
та енергоносії

Усього

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

видатки розвитку

0611200 1200 0990

Надання освіти за рахунок субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам на надання державної
підтримки особам з особливими освітніми потребами 2 136 346,00 2 136 346,00 1 305 267,00 2 136 346,00

в т.ч. субвенція з місцевого бюджету на надання
державної підтримки особам з особливими
освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції
з державного бюджету

2 136 346,00 2 136 346,00 1 305 267,00 2 136 346,00

X 3000 X Соціальний захист та соціальне забезпечення 2 133 751,00 2 133 751,00 2 133 751,00

0613133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики 2 133 751,00 2 133 751,00 2 133 751,00
X 4000 X Культура і мистецтво 43 476 985,00 43 476 985,00 19 241 475,00 3 540 085,00 6 706 276,00 6 471 668,00 234 608,00 16 393,00 74 317,00 6 471 668,00 50 183 261,00

0614030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 17 206 658,00 17 206 658,00 12 075 574,00 1 627 265,00 2 616 184,00 2 606 184,00 10 000,00 2 606 184,00 19 822 842,00
0614040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 1 291 782,00 1 291 782,00 839 344,00 34 018,00 20 000,00 20 000,00 16 393,00 1 311 782,00

0614060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури,
клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів 8 997 077,00 8 997 077,00 5 696 721,00 1 859 978,00 4 070 092,00 3 865 484,00 204 608,00 74 317,00 3 865 484,00 13 067 169,00

0614081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів в галузі
культури і мистецтва 

13 078 854,00 13 078 854,00 629 836,00 18 824,00 13 078 854,00

0614082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 2 902 614,00 2 902 614,00 2 902 614,00
X 5000 X Фізична культура і спорт 101 241 952,00 101 241 952,00 43 725 200,00 19 828,00 3 467 921,00 2 699 455,00 2 035 000,00 2 000 000,00 35 000,00 2 000 000,00 103 276 952,00

0615011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 
з олімпійських видів спорту 1 030 999,00 1 030 999,00 530 584,00 1 030 999,00

0615012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 
з неолімпійських видів спорту 197 257,00 197 257,00 107 511,00 197 257,00

0615031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл 63 761 608,00 63 761 608,00 42 113 700,00 19 828,00 2 829 826,00 2 633 384,00 2 035 000,00 2 000 000,00 35 000,00 2 000 000,00 65 796 608,00

0615041 5041 0810
Утримання та фінансова підтримка спортивних 
споруд 14 119 212,00 14 119 212,00 14 119 212,00

0615062 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в
регіоні

20 072 963,00 20 072 963,00 20 072 963,00

0615063 5063 0810
Забезпечення діяльності централізованої бухгалтерії

2 059 913,00 2 059 913,00 1 611 500,00 66 071,00 2 059 913,00

0616084 6084 0610

Витрати, пов`язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих 
громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання 
житла

198 113,00 198 113,00 63 849,00 63 849,00 261 962,00

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 25 483 788,97 25 483 788,97 25 483 788,97 20 983 788,97 25 483 788,97

0617325 7325 0443
Будівництво споруд, установ та закладів фізичної 
культури і спорту 11 917 991,00 11 917 991,00 11 917 991,00 11 917 991,00

0617670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб`єктів 
господарювання 5 800 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00

0700000
Департамент охорони здоров'я та медичних послуг
ЧМР 143 800 738,00 143 800 738,00 6 770 580,00 1 938 074,00 120 999 971,87 120 999 971,87 120 999 971,87 120 999 971,87 264 800 709,87

0710000
Департамент охорони здоров'я та медичних послуг
ЧМР 143 800 738,00 143 800 738,00 6 770 580,00 1 938 074,00 120 999 971,87 120 999 971,87 120 999 971,87 120 999 971,87 264 800 709,87

0710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

7 946 876,00 7 946 876,00 6 770 580,00 7 946 876,00

X 2000 X Охорона здоров'я 135 593 094,00 135 593 094,00 1 938 074,00 135 593 094,00

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню 76 133 268,00 76 133 268,00 76 133 268,00

0712030 2030 0733
Лікарсько-акушерська допомога  вагітним, 
породіллям та новонародженим 8 000 926,00 8 000 926,00 8 000 926,00

0712080 2080 0721
Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім 
первинної медичної допомоги 5 650 812,00 5 650 812,00 5 650 812,00

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню 5 889 893,00 5 889 893,00 5 889 893,00

0712111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що
надається центрами первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги

10 479 891,00 10 479 891,00 10 479 891,00

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я 29 438 304,00 29 438 304,00 1 938 074,00 29 438 304,00

0713050 3050 1070
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 156 768,00 156 768,00 156 768,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 156 768,00 156 768,00 156 768,00

0717670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів 
господарювання 120 999 971,87 120 999 971,87 120 999 971,87 120 999 971,87 120 999 971,87

0718110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних
ситуацій та наслідків стихійного лиха 104 000,00 104 000,00 104 000,00

в т.ч. Програма забезпечення техногенної та 
пожежної безпеки на території м. Черкаси, захисту 
населення від надзвичайних ситуацій техногенного, 
природного, соціального, воєнного характеру на 2019-
2022 роки

104 000,00 104 000,00 104 000,00

0800000  Департамент соціальної політики ЧМР 149 041 899,00 149 041 899,00 78 224 437,00 470 466,00 1 482 055,00 25 936 341,00 25 000 000,00 936 341,00 351 550,00 10 010,00 342 542,00 25 000 000,00 9 952 700,00 174 978 240,00
0810000 Департамент соціальної політики ЧМР 149 041 899,00 149 041 899,00 78 224 437,00 470 466,00 1 482 055,00 25 936 341,00 25 000 000,00 936 341,00 351 550,00 10 010,00 342 542,00 25 000 000,00 9 952 700,00 174 978 240,00

0810160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

63 620 415,00 63 620 415,00 52 611 460,00 9 487 100,00 9 487 100,00 9 487 100,00 73 107 515,00

X 3000 X
Соціальний захист та соціальне забезпечення 85 421 484,00 85 421 484,00 25 612 977,00 470 466,00 1 482 055,00 15 449 241,00 14 512 900,00 936 341,00 36 368,00 10 010,00 342 542,00 14 512 900,00 9 952 700,00 100 870 725,00

0813031 3031 1030 Надання інших пільг окремим категоріям громадян 
відповідно до законодавства 655 707,00 655 707,00 655 707,00

0813032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 
послуг зв`язку 1 385 156,00 1 385 156,00 1 385 156,00



4

кошти, що передаються із 
загального фонду 

бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального 

фонду)

оплата праці

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

з них

медикаменти
у тому числі бюджет 

розвитку видатки розвиткукомунальні 
послуги та 
енергоносії

Спеціальний фонд
з них

Код програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету медикаменти

з них

Разомвидатки 
споживаннявидатки споживання

Код 
Функціональ

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

Загальний фонд

харчування
Усього

харчуванняоплата праці комунальні послуги 
та енергоносії

Усього

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

видатки розвитку

0813035 3035 1070 Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на залізничному транспорті 573 480,00 573 480,00 573 480,00

0813050 3050 1070 
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 3 719 726,00 3 719 726,00 3 719 726,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 3 224 191,00 3 224 191,00 3 224 191,00

0813090 3090 1030
Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з
інвалідністю внаслідок війни 173 073,00 173 073,00 173 073,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 173 073,00 173 073,00 173 073,00

0813104 3104 1020 

Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю

24 394 977,00 24 394 977,00 17 744 482,00 441 300,00 968 733,00 10 506 341,00 9 952 700,00 553 641,00 36 368,00 10 010,00 342 542,00 9 952 700,00 9 952 700,00 34 901 318,00

0813105 3105 1010
Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю 
та дітям з інвалідністю 5 824 796,00 5 824 796,00 3 983 655,00 29 166,00 326 802,00 3 520 200,00 3 520 200,00 3 520 200,00 9 344 996,00

0813121 3121 1040
Утримання та забезпечення діяльності центрів 
соціальних служб 4 676 415,00 4 676 415,00 3 569 658,00 186 520,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 5 576 415,00

0813140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок 
коштів на оздоровлення громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи)

8 067 235,00 8 067 235,00 8 067 235,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, 
які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги

3 980 248,00 3 980 248,00 3 980 248,00

0813171 3171 1010

Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на 
бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, 
мотоколясок і на транспортне обслуговування 374 753,00 374 753,00 374 753,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 374 753,00 374 753,00 374 753,00

0813172 3172 1010
Встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II
груп 961,00 961,00 961,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 961,00 961,00 961,00

0813180 3180 1060

Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і 
праці, військової служби, органів внутрішніх справ та 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи), на оплату житлово-комунальних послуг 2 341 330,00 2 341 330,00 2 341 330,00

0813192 3192 1030 
Надання фінансової підтримки громадським 
об'єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність 
яких має соціальну спрямованість

1 352 969,00 1 352 969,00 1 352 969,00

0813210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт 382 700,00 382 700,00 315 182,00 382 700,00 382 700,00 315 182,00 765 400,00
в т.ч. Програма зайнятості населення м. Черкаси на 
2019-2023 роки 382 700,00 382 700,00 315 182,00 382 700,00

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення 27 517 958,00 27 517 958,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 27 657 958,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 372 000,00 372 000,00 372 000,00

0816083 0610

Проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 
житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

0900000  Служба у справах дітей ЧМР 8 392 766,00 8 392 766,00 6 729 241,00 8 392 766,00
0910000  Служба у справах дітей ЧМР 8 392 766,00 8 392 766,00 6 729 241,00 8 392 766,00

0910160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

8 392 766,00 8 392 766,00 6 729 241,00 8 392 766,00

1200000
 Департамент житлово-комунального комплексу 
ЧМР 653 378 521,00 340 071 085,00 19 483 433,00 23 395 227,00 313 307 436,00 412 407 873,85 400 977 873,85 11 409 600,00 400 998 273,85 267 126 323,60 1 065 786 394,85

1210000
Департамент житлово-комунального комплексу 
ЧМР 653 378 521,00 340 071 085,00 19 483 433,00 23 395 227,00 313 307 436,00 412 407 873,85 400 977 873,85 11 409 600,00 400 998 273,85 267 126 323,60 1 065 786 394,85

1210160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

21 859 796,00 21 859 796,00 16 874 848,00 60 000,00 39 600,00 20 400,00 21 919 796,00

X 6000 X Житлово-комунальне господарство 214 832 500,00 48 846 554,00 23 300 354,00 165 985 946,00 52 393 000,00 52 393 000,00 52 393 000,00 25 040 000,00 267 225 500,00

1216011 6011 0620
Експлуатація та технічне обслуговування житлового
фонду 22 753 000,00 22 753 000,00 22 753 000,00 22 753 000,00

1216012 6012 0620
Забезпечення діяльності з виробництва,
транспортування, постачання теплової енергії 1 048 000,00 1 048 000,00 1 048 000,00

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 139 633 159,99 48 701 554,00 23 300 354,00 90 931 605,99 29 640 000,00 29 640 000,00 29 640 000,00 25 040 000,00 169 273 159,99
1216040 6040 0620 Заходи, пов'язані з поліпшенням питної води 145 000,00 145 000,00 145 000,00

1216090 6090 0640
Інша діяльність у сфері житлово-комунального
господарства 6 393 945,01 6 393 945,01 6 393 945,01

1216071 6071 0640

Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на 
житлово-комунальні послуги, що затверджувалися 
або погоджувалися рішенням місцевого органу 
виконавчої влади та органу місцевого 
самоврядування, та розміром економічно 
обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання)

67 000 000,00 67 000 000,00 67 000 000,00

1216084 6084 0640

Витрати, пов’язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих 
громадянам на будівництво/реконструкцію/придбання 
житла

612 395,00 612 395,00 612 395,00

X 7000 X Економічна діяльність 412 711 723,00 265 390 233,00 147 321 490,00 340 737 873,87 339 867 873,87 870 000,00 339 867 873,87 242 086 323,60 753 449 596,87



5

кошти, що передаються із 
загального фонду 

бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального 

фонду)

оплата праці

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

з них

медикаменти
у тому числі бюджет 

розвитку видатки розвиткукомунальні 
послуги та 
енергоносії

Спеціальний фонд
з них

Код програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету медикаменти

з них

Разомвидатки 
споживаннявидатки споживання

Код 
Функціональ

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

Загальний фонд

харчування
Усього

харчуванняоплата праці комунальні послуги 
та енергоносії

Усього

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

видатки розвитку

1217310 7310 0443
Будівництво об`єктів житлово-комунального
господарства 59 956 323,60 59 956 323,60 59 956 323,60 53 886 323,60 59 956 323,60

1217426 7426 0453 Інші заходи у сфері електротранспорту 131 580 000,00 131 580 000,00 131 580 000,00

1217460 Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури 276 131 723,00 133 810 233,00 142 321 490,00 163 160 591,83 163 160 591,83 163 160 591,83 110 000 000,00 439 292 314,83

1217461 7461 0456 
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

276 131 723,00 133 810 233,00 142 321 490,00 163 160 591,83 163 160 591,83 163 160 591,83 110 000 000,00 439 292 314,83

1217670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб`єктів 
господарювання 116 750 958,44 116 750 958,44 116 750 958,44 78 200 000,00 116 750 958,44

1217691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної Республіки 
Крим, органами місцевого самоврядування і 
місцевими органами виконавчої влади і фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної Республіки 
Крим, органами місцевого самоврядування і 
місцевими органами виконавчої влади

870 000,00 870 000,00 870 000,00

1218110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних
ситуацій та наслідків стихійного лиха 339 038,00 339 038,00 339 038,00

в т.ч. Програма забезпечення техногенної та
пожежної безпеки на території м. Черкаси, захисту
населення від надзвичайних ситуацій техногенного,
природного, соціального, воєнного характеру на 2019-
2022 роки

339 038,00 339 038,00 339 038,00

1218120 8120 0320 Заходи з організації рятування на водах 3 635 464,00 3 635 464,00 2 608 585,00 94 873,00 3 635 464,00
в т.ч. Програма забезпечення рятувальних заходів на
водних об'єктах м. Черкаси комунальною установою
"Черкаська міська комунальна аварійно-рятувальна
служба" на 2021-2023 роки

3 635 464,00 3 635 464,00 2 608 585,00 94 873,00 3 635 464,00

1218330 8330 0540 Інша діяльність у сфері екології та охорони
природних ресурсів 8 716 999,98 8 716 999,98 8 716 999,98 8 716 999,98

1218340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів

10 500 000,00 10 500 000,00 10 500 000,00

1400000 Управління інспектування ЧМР 11 362 124,00 11 362 124,00 7 965 029,00 1 857 680,00 1 857 680,00 1 857 680,00 13 219 804,00
1410000 Управління інспектування ЧМР 11 362 124,00 11 362 124,00 7 965 029,00 1 857 680,00 1 857 680,00 1 857 680,00 13 219 804,00

1410160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

11 362 124,00 11 362 124,00 7 965 029,00 1 857 680,00 1 857 680,00 1 857 680,00 13 219 804,00

в т.ч. Програма впорядкування тимчасових споруд і 
зовнішньої реклами на території міста Черкаси на 
2020-2022 роки

774 600,00 774 600,00 774 600,00

1600000 Департамент архітектури та  містобудування ЧМР 28 394 221,00 28 394 221,00 21 010 517,00 209 321 004,00 209 321 004,00 209 321 004,00 69 266 307,00 237 715 225,00
1610000 Департамент архітектури та  містобудування ЧМР 28 394 221,00 28 394 221,00 21 010 517,00 209 321 004,00 209 321 004,00 209 321 004,00 69 266 307,00 237 715 225,00

1610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

27 946 671,00 27 946 671,00 21 010 517,00 27 946 671,00

1610180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 447 550,00 447 550,00 447 550,00

в т.ч. Програма розвитку земельних відносин та 
використання і охорони  земель в м. Черкаси на 2019-
2023 роки

215 000,00 215 000,00 215 000,00

Програма розвитку містобудівного кадастру міста 
Черкаси на 2020-2024 роки 232 550,00 232 550,00 232 550,00

1616030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 8 018 000,00 8 018 000,00 8 018 000,00 8 018 000,00 8 018 000,00

1617310 7310 0443 Будівництво об`єктів житлово-комунального
господарства

1 930 000,00 1 930 000,00 1 930 000,00 1 930 000,00

1617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

1617325 7325 0443 Будівництво споруд, установ та закладів фізичної 
культури і спорту 3 696 000,00 3 696 000,00 3 696 000,00 3 696 000,00 3 696 000,00

1617350 7350 6430 Розроблення схем планування та забудови територій 
(містобудівної документації) 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

1617370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій 4 052 307,00 4 052 307,00 4 052 307,00 4 052 307,00 4 052 307,00

1617461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів
місцевого бюджету

153 552 098,00 153 552 098,00 153 552 098,00 50 000 000,00 153 552 098,00

1617650 7650 0490
Проведення експертної грошової оцінки земельної
ділянки чи права на неї 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

1617660 7650 0490

Підготовка земельних ділянок
несільськогосподарського призначення або прав на
них комунальної власності для продажу на земельних
торгах та проведення таких торгів

1 075 000,00 1 075 000,00 1 075 000,00 1 075 000,00

1617670 7670 0490
Внески до статутного капіталу суб`єктів 
господарювання 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

1618312 8312 0512 Утилізація відходів 30 897 599,00 30 897 599,00 30 897 599,00 30 897 599,00

1700000
Управління державного архітектурно-будівельного
контролю ЧМР 6 025 110,00 6 025 110,00 4 740 183,00 6 025 110,00

1710000
Управління державного архітектурно-будівельного
контролю ЧМР 6 025 110,00 6 025 110,00 4 740 183,00 6 025 110,00

1710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

6 025 110,00 6 025 110,00 4 740 183,00 6 025 110,00

2300000 Управління інформаційної політики ЧМР 40 047 692,00 40 047 692,00 4 512 025,00 476 000,00 476 000,00 476 000,00 40 523 692,00
2310000 Управління інформаційної політики ЧМР 40 047 692,00 40 047 692,00 4 512 025,00 476 000,00 476 000,00 476 000,00 40 523 692,00

2310160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

4 837 024,00 4 837 024,00 3 790 425,00 476 000,00 476 000,00 476 000,00 5 313 024,00

2310180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 32 662 487,00 32 662 487,00 32 662 487,00



6

кошти, що передаються із 
загального фонду 

бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального 

фонду)

оплата праці

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

з них

медикаменти
у тому числі бюджет 

розвитку видатки розвиткукомунальні 
послуги та 
енергоносії

Спеціальний фонд
з них

Код програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету медикаменти

з них

Разомвидатки 
споживаннявидатки споживання

Код 
Функціональ

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я бюджету

Загальний фонд

харчування
Усього

харчуванняоплата праці комунальні послуги 
та енергоносії

Усього

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

видатки розвитку

в т.ч.: Міська програма здійснення заходів, що не
могли бути передбачені під час складання бюджету
та порядок надання матеріальної допомоги
громадянам міста 

458 250,00 458 250,00 458 250,00

Міська цільова програм "Громадський бюджет
міста Черкаси на 2019-2022 роки" 30 204 237,00 30 204 237,00 30 204 237,00

2317680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів місцевого
самоврядування 327 258,00 327 258,00 327 258,00

 

в т.ч.: Міська Програма здійснення заходів, що не
могли бути передбачені під час складання бюджету
та порядок надання матеріальної допомоги
громадянам міста

327 258,00 327 258,00 327 258,00

2318220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки
місцевого значення 1 075 411,00 1 075 411,00 721 600,00 1 075 411,00

в т.ч. Міська програма організації і сприяння
приписці громадян до призовних дільниць та їх
призову на строкову військову службу у 2022-2024
роках

1 075 411,00 1 075 411,00 721 600,00 1 075 411,00

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації 1 145 512,00 1 145 512,00 1 145 512,00
2700000 Департамент економіки та розвитку ЧМР 40 348 150,00 40 348 150,00 13 668 395,00 11 575 727,00 27 184 869,28 27 184 869,28 27 184 869,28 67 533 019,28
2710000 Департамент економіки та розвитку ЧМР 40 348 150,00 40 348 150,00 13 668 395,00 11 575 727,00 27 184 869,28 27 184 869,28 27 184 869,28 67 533 019,28

2710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

36 239 350,00 36 239 350,00 13 668 395,00 11 575 727,00 22 378 876,28 22 378 876,28 22 378 876,28 58 618 226,28

в т.ч. Міська Програма управління об’єктами
власності Черкаської міської територіальної
громади на 2022-2026 роки

19 241 431,00 19 241 431,00 11 466 191,00 19 241 431,00

2713210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт 660 000,00 660 000,00 660 000,00
в т.ч. Програма зайнятості населення м. Черкаси на
2019-2023 роки 660 000,00 660 000,00 660 000,00

2717330 7330 0443 Будівництво інших об'єктів комунальної власності 2 713 198,00 2 713 198,00 2 713 198,00 2 713 198,00

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього
підприємництва 2 768 800,00 2 768 800,00 2 768 800,00

в т.ч. Програма сприяння залученню інвестицій та
розвитку підприємництва у м.Черкаси на 2022-2026
роки

2 768 800,00 2 768 800,00 2 768 800,00

2717640 7640 0470 Заходи з енергозбереження 680 000,00 680 000,00 680 000,00
в т.ч. Програма підвищення енергоефективності та 
зменшення споживання енергоресурсів у місті 
Черкасах на 2022-2026 роки

680 000,00 680 000,00 680 000,00

2717670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб`єктів 
господарювання

2 092 795,00 2 092 795,00 2 092 795,00 2 092 795,00

3300000
Управління з питань державної реєстрації ЧМР 14 193 817,00 14 193 817,00 11 473 159,00 14 193 817,00

3310000
Управління з питань державної реєстрації ЧМР

14 193 817,00 14 193 817,00 11 473 159,00 14 193 817,00

3310160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

14 193 817,00 14 193 817,00 11 473 159,00 14 193 817,00

3400000
Департамент управління справами та юридичного
забезпечення ЧМР 50 986 246,00 50 986 246,00 38 560 126,00 1 178 000,00 1 178 000,00 1 178 000,00 52 164 246,00

3410000
Департамент управління справами та юридичного
забезпечення ЧМР 50 986 246,00 50 986 246,00 38 560 126,00 1 178 000,00 1 178 000,00 1 178 000,00 52 164 246,00

3410160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

49 486 959,00 49 486 959,00 38 560 126,00 1 178 000,00 1 178 000,00 1 178 000,00 50 664 959,00

3410180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 1 499 287,00 1 499 287,00 1 499 287,00

в т.ч. програма фінансування заходів, пов'язаних із 
нагородженням міськими відзнаками громадян, 
трудових колективів на 2021-2025 роки

1 499 287,00 1 499 287,00 1 499 287,00

3700000 Департамент фінансової політики ЧМР 157 022 228,00 130 309 828,00 14 318 481,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 157 127 228,00
3710000 Департамент фінансової політики ЧМР 157 022 228,00 130 309 828,00 14 318 481,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 157 127 228,00

3710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних
громадах

17 790 428,00 17 790 428,00 14 318 481,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 17 895 428,00

в т.ч. Програма управління боргом на 2019-2027 роки
303 355,00 303 355,00 303 355,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 26 712 400,00 26 712 400,00
3719110 9110 0180 Реверсна дотація 112 519 400,00 112 519 400,00 112 519 400,00

УСЬОГО 2 975 049 961,00 2 634 832 012,00 1 290 526 623,00 855 757,00 96 723 363,00 191 975 272,00 313 505 549,00 1 182 322 639,99 1 072 964 476,99 108 169 852,00 27 878 860,00 76 264,00 45 847 517,00 6 795 359,00 1 074 152 787,99 626 990 044,00 4 157 372 600,99
286 707 376,00 286 707 376,00 212 461 274,00 11 575 727,00 35 542 656,28

Директор департаменту фінансової
політики      Тетяна ХАРЕНКО



23576000000
(код бюджету) грн

усього у тому числі бюджет 
розвитку

0600000 Департамент освіти та гуманітарної політики ЧМР 232 222 261,00 231 094 261,00 1 128 000,00 0,00
0610000  Департамент освіти та гуманітарної політики ЧМР 232 222 261,00 231 094 261,00 1 128 000,00 0,00

27 637 722,00 27 637 722,00 0,00 0,00

Комплексна програма соціальної підтримки захисників державного 
суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. 
Черкаси на 2022-2024 роки

рішення міської ради від 
09.12.2021 № 15-17 1 881 928,00 1 881 928,00

Міська програма розвитку закладів дошкільної освіти міста Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-14 2 069 000,00 2 069 000,00

Міська програма стимулювання педагогічних працівників закладів 
дошкільної освіти м. Черкаси та дошкільного підрозділу 
Черкаського навчально-виховного об'єднання "Дошкільний 
навчальний заклад - загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 36" ім. 
Героїв-прикордонників Черкаської міської ради Черкаської області 
на 2022-2023 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-12 23 686 794,00 23 686 794,00

48 804 990,00 48 804 990,00

Програма організації харчування у закладах загальної середньої 
освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-13 44 722 002,00 44 722 002,00

Міська програма розвитку загальної середньої освіти міста Черкаси 
на 2022-2027 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-10 4 036 300,00 4 036 300,00

Міська програма стимулювання педагогічних працівників закладів 
дошкільної освіти м. Черкаси та дошкільного підрозділу 
Черкаського навчально-виховного об'єднання "Дошкільний 
навчальний заклад - загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 36" ім. 
Героїв-прикордонників Черкаської міської ради Черкаської області 
на 2022-2023 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-12 46 688,00 46 688,00

0611070 1070 0960 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 
освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми

Міська програма розвитку закладів позашкільної освіти м. Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-11 321 310,00 321 310,00

3 861 302,00 3 861 302,00

Міська програма забезпечення проведення профілактичних 
медичних оглядів працівників установ та закладів освіти, культури, 
фізичної культури і спорту, закладів роботи з молоддю, 
підпорядкованих департаменту освіти та гуманітарної політики ЧМР 
на 2020-2022 роки

рішення міської ради від 
13.12.2019 № 2-5407 2 110 792,00 2 110 792,00

Міська програма розвитку закладів дошкільної освіти міста Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-14 131 000,00 131 000,00

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Надання дошкільної освіти

1021

1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти

Додаток № 7
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2022 рік 
(23576000000)"
від 23.12.2021 № 16-22
зі змінами від 11.01.2022 № 16-85
відповідно до рішення міської ради
від _____________ № __________

РОЗПОДІЛ
витрат бюджету міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2022 році

Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти

Спеціальний фонд

Загальний фондУСЬОГО

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

1010

0921

0611010

0611021

0611142

0910



усього у тому числі бюджет 
розвитку

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Спеціальний фонд

Загальний фондУСЬОГО

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

Міська програма розвитку закладів позашкільної освіти м. Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-11 878 690,00 878 690,00

Міська програма розвитку загальної середньої освіти міста Черкаси 
на 2022-2027 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-10 740 820,00 740 820,00

2 133 751,00 2 133 751,00

Міська цільова комплексна програма підтримки молоді мю Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
09.11.2021 № 13-9 861 905,00 861 905,00

Міська цільова комплексна програма національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді на 2019-2022 роки

рішення міської ради від 
04.10.2019 № 2-5288 1 271 846,00 1 271 846,00

0614030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек Міська програма "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки рішення міської ради від 
13.12.2019 № 2-5413 17 206 658,00 17 206 658,00

0614040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок Міська програма "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки рішення міської ради від 
13.12.2019 № 2-5414 1 291 782,00 1 291 782,00

0614060 4060 0828 Забезпечення діяльності палаців i будинків культури,
клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів Міська програма "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки рішення міської ради від 

13.12.2019 № 2-5415 8 997 077,00 8 997 077,00

0614081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів в галузі 
культури і мистецтва Міська програма "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки рішення міської ради від 

13.12.2019 № 2-5416 12 280 733,00 12 280 733,00

2 902 614,00 2 902 614,00

Міська програма "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки рішення міської ради від 
13.12.2019 № 2-5417 2 176 400,00 2 176 400,00

Міська програма виділення грантів у галузі культури м.Черкаси на 
2018-2022 роки

рішення міської ради від 
10.11.2017 № 2-2581 365 328,00 365 328,00

Міська програма "Черкаські таланти" на 2021-2025 роки рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-35 346 360,00 346 360,00

Міська програма забезпечення проведення профілактичних 
медичних оглядів працівників установ та закладів освіти, культури, 
фізичної культури і спорту, закладів роботи з молоддю, 
підпорядкованих департаменту освіти та гуманітарної політики ЧМР 
на 2020-2022 роки

рішення міської ради від 
13.12.2019 № 2-5407 14 526,00 14 526,00

1 030 999,00 1 030 999,00

Міська програма розвитку єдиноборств у м. Черкаси на 2019-2023 
роки

рішення міської ради від 
24.01.2019 № 2-3905 (зі 

змінами)
52 684,00 52 684,00

Міська програма сприяння проведенню змагань національного та 
міжнародного рівня у м. Черкаси на 2021-2025 роки

рішення міської ради від 
11.03.2021 № 4-264 228 330,00 228 330,00

Міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
29.07.2021 № 8-4 749 985,00 749 985,00

0615012 5012 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

Міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
29.07.2021 № 8-4 197 257,00 197 257,00

63 761 608,00 63 761 608,00

Міська програма розвитку єдиноборств у м. Черкаси на 2019-2023 
роки

рішення міської ради від 
24.01.2019 № 2-3905 (зі 

змінами)
1 076 590,00 1 076 590,00

Міська програма забезпечення проведення профілактичних 
медичних оглядів працівників установ та закладів освіти, культури, 
фізичної культури і спорту, закладів роботи з молоддю, 
підпорядкованих департаменту освіти та гуманітарної політики ЧМР 
на 2020-2022 роки

рішення міської ради від 
13.12.2019 № 2-5407 37 809,00 37 809,00

      

0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

0613133 3133 1040 Інші заходи та заклади молодіжної політики

0614082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва

0615031 5031 0810 Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл

0615011 5011



усього у тому числі бюджет 
розвитку

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Спеціальний фонд

Загальний фондУСЬОГО

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

Міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
29.07.2021 № 8-4 62 647 209,00 62 647 209,00

0615041 5041 0810 Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд Міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
29.07.2021 № 8-4 14 119 212,00 14 119 212,00

20 072 963,00 20 072 963,00

Міська програма розвитку єдиноборств у м. Черкаси на 2019-2023 
роки

рішення міської ради від 
24.01.2019 № 2-3905 (зі 

змінами)
492 275,00 492 275,00

Міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
29.07.2021 № 8-4 19 580 688,00 19 580 688,00

0615063 5063 0810 Забезпечення діяльності централізованої бухгалтерії Міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси 
на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
29.07.2021 № 8-4 2 059 913,00 2 059 913,00

0616084 6084 1060
Витрати, пов`язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих громадянам 
на будівництво/реконструкцію/придбання житла

Програма молодіжного житлового кредитування в м. Черкаси на 
2018-2022 роки

рішення міської ради від 
10.01.2018 № 2-2843 261 962,00 198 113,00 63 849,00

0618821 8821 1060
Надання пільгових довгострокових кредитів молодим 
сім'ям та одиноким молодим громадянам на 
будівництво/реконструкцію/придбання житла  

Програма молодіжного житлового кредитування в м. Черкаси на 
2018-2022 роки

рішення міської ради від 
10.01.2018 № 2-2843 4 366 038,00 3 301 887,00 1 064 151,00

0618420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації Програма промоції м. Черкаси на 2021-2025 роки рішення міської ради від 
15.06.2021 № 6-30 914 370,00 914 370,00

0700000 Департамент охорони здоров'я та медичних послуг
ЧМР

135 697 094,00 135 697 094,00 0,00 0,00

0710000 Департамент охорони здоров'я та медичних послуг
ЧМР

135 697 094,00 135 697 094,00 0,00 0,00

76 133 268,00 76 133 268,00

Міська програма фінансової підтримки комунальних некомерційних 
підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 
2021-2023 роки 

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-37 (зі 

змінами)
76 133 268,00 76 133 268,00

8 000 926,00 8 000 926,00

Міська програма фінансової підтримки комунальних некомерційних 
підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 
2021-2023 роки 

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-37 (зі 

змінами)
8 000 926,00 8 000 926,00

5 650 812,00 5 650 812,00

Міська програма фінансової підтримки комунальних некомерційних 
підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 
2021-2023 роки 

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-37 (зі 

змінами)
5 650 812,00 5 650 812,00

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню
Міська програма фінансової підтримки комунальних некомерційних 
підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 
2021-2023 роки 

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-37 (зі 

змінами)
5 889 893,00 5 889 893,00

10 479 891,00 10 479 891,00

Міська програма фінансової підтримки комунальних некомерційних 
підприємств (закладів охорони здоров’я) Черкаської міської ради на 
2021-2023 роки 

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-37 (зі 

змінами)
10 479 891,00 10 479 891,00

29 438 304,00 29 438 304,00
Міська програма організації і сприяння приписці громадян до 
призовних дільниць та їх призову на строкову військову службу у 
2022-2024 роках

рішення міської ради від 
23.12.2021 № 16-1 3 000 000,00 3 000 000,00

2080

0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я

0712111 2111

0712030 2030 0733 Лікарсько-акушерська допомога  вагітним, породіллям та 
новонародженим

0712080 0721 Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім 
первинної медичної допомоги

0712010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню

0712152

    
   

0615062 5062 0810 Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні

2152

0726
Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги



усього у тому числі бюджет 
розвитку

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Спеціальний фонд

Загальний фондУСЬОГО

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

Міська програма надання медичних послуг жителям міста Черкаси 
понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення, на 2021-2023 роки 

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-38 (зі 

змінами)
26 438 304,00 26 438 304,00

0718110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій 
та наслідків стихійного лиха

Програма забезпечення техногенної та пожежної безпеки на 
території м. Черкаси, захисту населення від надзвичайних ситуацій 
техногенного, природного, соціального, воєнного характеру на 2019-
2022 роки

рішення міської ради від 
24.01.2019 № 2-3754 (зі 

змінами)
104 000,00 104 000,00

0800000 Департамент соціальної політики ЧМР 48 703 649,00 48 703 649,00 0,00 0,00

0810000 Департамент соціальної політики ЧМР 48 703 649,00 48 703 649,00 0,00 0,00

0813031 3031 1030 Надання інших пільг окремим категоріям громадян
відповідно до законодавства

Міська програма соціального захисту окремих категорій громадян - 
мешканців м. Черкаси, які мають право на пільги відповідно до 
законодавства

рішення міської ради від 
12.06.2018 № 2-3420 (зі 

змінами)
655 707,00 655 707,00

0813032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 
послуг зв'язку

Міська програма соціального захисту окремих категорій громадян - 
мешканців м. Черкаси, які мають право на пільги відповідно до 
законодавства

рішення міської ради від 
12.06.2018 № 2-3420 (зі 

змінами)
1 385 156,00 1 385 156,00

0813035 3035 1070 Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на залізничному транспорті

Міська програма соціального захисту окремих категорій громадян - 
мешканців м. Черкаси, які мають право на пільги відповідно до 
законодавства

рішення міської ради від 
12.06.2018 № 2-3420 (зі 

змінами)
573 480,00 573 480,00

0813050 3050 1070 Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи Міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2022

рішення міської ради від 
10.11.2017 № 2-2578 (зі 

змінами)
495 535,00 495 535,00

2 252 248,00 2 252 248,00

Міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2023
рішення міської ради від 
10.11.2017 № 2-2578 (зі 

змінами)
2 126 628,00 2 126 628,00

Міська програма проведення культурно-просвітницьких заходів для 
осіб похилого віку, слухачів «Університету ІІІ віку» на 2020-2024

рішення міської ради від 
13.08.2020 № 2-6018 125 620,00 125 620,00

0813105 3105 1010 Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та 
дітям з інвалідністю Програма соціальної підтримки сімей м. Черкаси на 2021-2025 роки рішення міської ради від 

26.01.2021 № 3-42 52 500,00 52 500,00

0813121 3121 1040 Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних 
служб Програма соціальної підтримки сімей м. Черкаси на 2021-2025 роки рішення міської ради від 

26.01.2021 № 3-42 18 583,00 18 583,00

0813140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи)

Програма соціальної підтримки сімей м. Черкаси на 2021-2025 роки рішення міської ради від 
26.01.2021 № 3-42 8 067 235,00 8 067 235,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги

Міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2022
рішення міської ради від 
10.11.2017 № 2-2578 (зі 

змінами)
3 980 248,00 3 980 248,00

2 341 330,00 2 341 330,00

Міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2024
рішення міської ради від 
10.11.2017 № 2-2578 (зі 

змінами)
2 128 000,00 2 128 000,00

Комплексна програма соціальної підтримки захисників державного 
суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. 
Черкаси на 2022-2024 роки

рішення міської ради від 
09.12.2021 № 15-17 213 330,00 213 330,00

Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, 
інвалідністю

Надання пільг населенню (крім ветеранів війни і праці, 
військової служби, органів внутрішніх справ та громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи), 
на оплату житлово-комунальних послуг

0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров я0712152

0813104 3104 1020

2152

0813180 3180 1060



усього у тому числі бюджет 
розвитку

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Спеціальний фонд

Загальний фондУСЬОГО

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським об'єднанням 
ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має 
соціальну спрямованість

Міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2022
рішення міської ради від 
10.11.2017 № 2-2578 (зі 

змінами)
1 352 969,00 1 352 969,00

0813210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт Програма зайнятості населення м. Черкаси на 2019-2023 роки
рішення міської ради від 
21.03.2019 № 2-4172 (зі 

змінами)
382 700,00 382 700,00

27 145 958,00 27 145 958,00

Міська соціальна програма "Турбота" на період з 2018 до 2022
рішення міської ради від 
10.11.2017 № 2-2578 (зі 

змінами)
7 310 556,00 7 310 556,00

Комплексна програма соціальної підтримки захисників державного 
суверенітету та незалежності України і членів їх сімей – жителів м. 
Черкаси на 2022-2024 роки

рішення міської ради від 
09.12.2021 № 15-17 17 975 059,00 17 975 059,00

Програма соціальної підтримки сімей м. Черкаси на 2021-2025 роки рішення міської ради від 
26.01.2021 № 3-42 1 860 343,00 1 860 343,00

1200000  Департамент житлово-комунального комплексу 
ЧМР

647 928 805,83 450 645 214,00 197 283 591,83 185 913 591,83

1210000  Департамент житлово-комунального комплексу 
ЧМР

647 928 805,83 450 645 214,00 197 283 591,83 185 913 591,83

22 753 000,00 0,00 22 753 000,00 22 753 000,00

Програма капітального ремонту та реконструкції багатоквартирних 
житлових  будинків та їх прибудинкових територій (крім ОСББ та 
ЖБК) у місті Черкаси на 2019-2022 роки

рішення міської ради від 
22.08.2019 № 2-4732 (зі 

змінами)
15 500 000,00 15 500 000,00 15 500 000,00

Програма підтримки об'єднань співвласників багатоквартирних 
будинків (ОСББ, асоціацій ОСББ) у м. Черкаси "Формування 
відповідального власника житла" на 2021-2023 роки

рішення міської ради від 
15.06.2021 № 6-22 7 253 000,00 7 253 000,00 7 253 000,00

Програма "Екологія 2021-2026" рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-42 19 521 200,00 19 521 200,00

1216084 6084 0610
Витрати, пов’язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих громадянам 
на будівництво/реконструкцію/придбання житла

Міська програма пільгового житлового кредитування учасників 
антитерористичної операції/ операції об’єднаних сил і бійців 
добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та 
державного суверенітету на Сході України та членів їх сімей в м. 
Черкаси на 2021-2025 роки

рішення міської ради від 
від 25.11.2020 № 2-6405 612 395,00 612 395,00

Програма поводження з безпритульними тваринами у місті Черкаси 
на 2021-2025 роки

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-41 1 577 500,00 1 577 500,00

1217426 7426 0453 Інші заходи у сфері електротранспорту 131 580 000,00 131 580 000,00 0,00

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету

Програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів 
вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-44 439 292 314,83 276 131 723,00 163 160 591,83 163 160 591,83

1217640 7640 0470 Заходи з енергозбереження
Програма підтримки об'єднань співвласників багатоквартирних 
будинків (ОСББ, асоціацій ОСББ) у м. Черкаси "Формування 
відповідального власника житла" на 2021-2023 роки

рішення міської ради від 
15.06.2021 № 6-22 5 000 000,00 5 000 000,00

1216011 6011

0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального 
господарства

Експлуатація та технічне обслуговування житлового 
фонду

Організація благоустрою населених пунктів

1216090

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення

1216030 6030

Програма розвитку міського електротранспорту у м. Черкаси на 
2022-2025 роки

0620

6090

0620

рішення міської ради від 
09.12.2021 № 15-20

0813242 3242 1090



усього у тому числі бюджет 
розвитку

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Спеціальний фонд

Загальний фондУСЬОГО

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

1217691 7691 0490

Виконання заходів за рахунок цільових фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної Республіки 
Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади і фондів, утворених 
Верховною Радою Автономної Республіки Крим, 
органами місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади

Програма "Екологія 2021-2026" рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-42 870 000,00 870 000,00

1218110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій 
та наслідків стихійного лиха

Програма забезпечення техногенної та пожежної безпеки на 
території м. Черкаси, захисту населення від надзвичайних ситуацій 
техногенного, природного, соціального, воєнного характеру на 2019-
2022 роки

рішення міської ради від 
24.01.2019 № 2-3754 (зі 

змінами)
339 038,00 339 038,00

1218120 8120 0320 Заходи з організації рятування на водах
Програма забезпечення рятувальних заходів на водних об'єктах м. 
Черкаси комунальною установою "Черкаська міська комунальна 
аварійно-рятувальна служба" на 2021-2023 роки

рішення міської ради від 
01.10.2020 № 2-6379 (зі 

змінами)
3 635 464,00 3 635 464,00

1218340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів Програма "Екологія 2021-2026" рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-42 10 500 000,00 10 500 000,00

1218841 8841 1060 Надання довгострокових кредитів громадянам на 
будівництво / реконструкцію / придбання житла 

Міська програма пільгового житлового кредитування учасників 
антитерористичної операції/ операції об’єднаних сил і бійців 
добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та 
державного суверенітету на Сході України та членів їх сімей в м. 
Черкаси на 2021-2025 роки

рішення міської ради від 
від 25.11.2020 № 2-6405 12 247 894,00 12 247 894,00 0,00

1400000 Управління інспектування ЧМР 774 600,00 774 600,00 0,00 0,00
1410000 Управління інспектування ЧМР 774 600,00 774 600,00 0,00 0,00

1410160 0160 0111 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах

Програма впорядкування тимчасових споруд і зовнішньої реклами 
на території міста Черкаси на 2020-2022 роки

рішення міської ради від 
20.02.2020 № 2-5687 774 600,00 774 600,00

1600000 Департамент архітектури та містобудування ЧМР 155 274 648,00 447 550,00 154 827 098,00 154 827 098,00
1610000 Департамент архітектури та містобудування ЧМР 155 274 648,00 447 550,00 154 827 098,00 154 827 098,00

447 550,00 447 550,00

Програма розвитку земельних відносин та використання і охорони  
земель в м. Черкаси на 2019-2023 роки

рішення міської ради від 
21.03.2019 № 2-4224 (зі 

змінами)
215 000,00 215 000,00

Програма розвитку містобудівного кадастру міста Черкаси на 2020-
2024 роки

рішення міської ради від 
13.12.2019 № 2-5395 (зі 

змінами)
232 550,00 232 550,00

Програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів 
вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-44 153 552 098,00 0,00 153 552 098,00 153 552 098,00

1617650 7650 0490 Проведення експертної грошової оцінки земельної 
ділянки чи права на неї

Програма розвитку земельних відносин та використання і охорони  
земель в м. Черкаси на 2019-2023 роки

рішення міської ради від 
21.03.2019 № 2-4224 (зі 

змінами)
200 000,00 200 000,00 200 000,00

1617660 7660 0490
Підготовка земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення або прав на них комунальної власності для 
продажу на земельних торгах та проведення таких торгів

Програма розвитку земельних відносин та використання і охорони  
земель в м. Черкаси на 2019-2023 роки

рішення міської ради від 
21.03.2019 № 2-4224 (зі 

змінами)
1 075 000,00 1 075 000,00 1 075 000,00

2300000 Управління інформаційної політики ЧМР 33 210 668,00 33 210 668,00 0,00 0,00
2310000 Управління інформаційної політики ЧМР 33 210 668,00 33 210 668,00 0,00 0,00

30 662 487,00 30 662 487,00 0,00 0,00

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету

0456

Інша діяльність у сфері державного управління

74611617461

1610180 0180 0133

     



усього у тому числі бюджет 
розвитку

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Спеціальний фонд

Загальний фондУСЬОГО

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

Міська Програма здійснення заходів, що не могли бути передбачені 
під час складання бюджету та порядок надання матеріальної 
допомоги громадянам міста

рішення міської ради від 
17.03.2015 № 2-1096 (зі 

змінами)
458 250,00 458 250,00

Міська цільова програма "Громадський бюджет міста Черкаси на 
2019-2022 роки"

рішення міської ради від 
26.12.2019 № 2-5574 30 204 237,00 30 204 237,00

2317680 7680 0490 Членські внески до асоціацій органів місцевого 
самоврядування

Міська програма здійснення заходів, що не могли бути передбачені 
під час складання бюджету та порядок надання матеріальної 
допомоги громадянам міста 

рішення міської ради від 
17.03.2015 № 2-1096 (зі 

змінами)
327 258,00 327 258,00

2318220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 
значення

Міська програма організації і сприяння приписці громадян до 
призовних дільниць та їх призову на строкову військову службу у 
2022-2024 роках

рішення міської ради від 
23.12.2021 № 16-1 1 075 411,00 1 075 411,00

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації
Міська програма взаємодії органів місцевого самоврядування зі ЗМІ 
шляхом висвітлення діяльності та розміщення соціальної реклами на 
2020-2024 роки

рішення міської ради від 
20.02.2020 № 2-5686 1 145 512,00 1 145 512,00

2700000 Департамент економіки та розвитку ЧМР 45 529 107,28 23 350 231,00 22 178 876,28 22 178 876,28
2710000 Департамент економіки та розвитку ЧМР 45 529 107,28 23 350 231,00 22 178 876,28 22 178 876,28

2710160 0160 0111 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах

Міська Програма управління об’єктами власності Черкаської міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
23.12.2021 № 16-2 41 420 307,28 19 241 431,00 22 178 876,28 22 178 876,28

2713210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт Програма зайнятості населення м. Черкаси на 2019-2023 роки
рішення міської ради від 
21.03.2019 № 2-4172 (зі 

змінами)
660 000,00 660 000,00

2717610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та середнього підприємництва Програма сприяння залученню інвестицій та розвитку 
підприємництва у м.Черкаси на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
09.12.2021 № 15-5 2 768 800,00 2 768 800,00

2717640 7640 0470 Заходи з енергозбереження Програма підвищення енергоефективності та зменшення 
споживання енергоресурсів у місті Черкасах на 2022-2026 роки

рішення міської ради від 
09.12.2021 № 15-15 680 000,00 680 000,00

3400000 Департамент управління справами та юридичного
забезпечення ЧМР

1 499 287,00 1 499 287,00 0,00 0,00

3410000 Департамент управління справами та юридичного
забезпечення ЧМР

1 499 287,00 1 499 287,00 0,00 0,00

3410180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма фінансування заходів, пов'язаних із нагородженням 
міськими відзнаками громадян, трудових колективів на 2021-2025 
роки

рішення міської ради від 
24.12.2020 № 2-47 1 499 287,00 1 499 287,00

3700000 Департамент фінансової політики ЧМР 61 228 981,00 303 355,00 60 925 626,00 60 925 626,00
3710000 Департамент фінансової політики ЧМР 61 228 981,00 303 355,00 60 925 626,00 60 925 626,00

3710160 0160 0111 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах Програма управління боргом на 2019-2027 роки рішення міської ради від 

05.03.2019 № 2-4030 303 355,00 303 355,00

3718881 8881 0490
Надання коштів для забезпечення гарантійних зобов'язань 
за позичальників, що отримали кредити під місцеві 
гарантії

Програма управління боргом на 2019-2027 роки рішення міської ради від 
05.03.2019 № 2-4033 60 925 626,00 60 925 626,00 60 925 626,00

1 362 069 101,11 925 725 909,00 436 343 192,11 423 845 192,11

Тетяна ХАРЕНКО

Усього

0180

Директор департаменту фінансової політики      

2310180 Інша діяльність у сфері державного управління0133



 
УКРАЇНА 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ  ПОЛІТИКИ 

DEPARTMENT OF FINANCIAL POLICY 
 

вул. Б. Вишневецького, 36, м. Черкаси, 18000, код ЄДРПОУ 38764629, тел. (0472)36-02-82, факс 33-11-97 
e-mail: fin_mvk@dfp.ck.ua, finck@ukr.net, web: www.dfpck.gov.ua 

 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 
23.12.2021 № 16-22 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 

2022 рік (23576000000)» 
 
1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення. 
У процесі виконання бюджету територіальної громади виникають випадки зміни 

обставин та умов, на основі яких готувався проект бюджету територіальної громади 
на відповідний рік, що призводить до зміни відповідних показників бюджету та їх 
перерозподілу. 

З огляду на вищезазначене, існує необхідність у внесенні змін до рішення 
міської ради від 23.12.2021 № 16-22 «Про бюджет Черкаської міської територіальної 
громади на 2022 рік (23576000000)» для вирішення найнагальніших, у тому числі 
соціальних, питань. 

 
2. Мета і шляхи досягнення. 
Проект рішення підготовлено з метою використання фінансових ресурсів 

бюджету територіальної громади для забезпечення завдань та функцій, які 
здійснюються органами місцевого самоврядування. 

 
3. Правові аспекти. 
Проект рішення розроблено відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 72, 78 Бюджетного кодексу 
України. 

 
4. Фінансово-економічне обґрунтування. 
4.2. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської територіальної 

громади, а саме: 
4.2.1. По департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи 

звернення від 17.01.2022 № 67-12-4/1, від 20.01.2022 № 102-12-4/1, а саме: 
по загальному фонду: 
- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної 

освіти» на предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 131 000,00 грн (в 
межах міської програми розвитку закладів дошкільної освіти міста Черкаси на 2022-
2026 роки); 

mailto:fin_mvk@dfp.ck.ua
mailto:finck@ukr.net
http://www.dfpck.gov.ua/


- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611070 «Надання позашкільної 
освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» (в 
межах міської програми розвитку закладів позашкільної освіти м. Черкаси на 2022-
2026 роки) на предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 217 100,00 грн, на 
оплату послуг (крім комунальних) в сумі 561 590,00 грн, на інші виплати населенню в 
сумі 100 000,00 грн; 

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611142 «Інші програми та заходи у 
сфері освіти» на предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 291 100,00 грн (в 
межах міської програми розвитку закладів дошкільної освіти міста Черкаси на 2022-
2026 роки - 74 000,00 грн, міської програми розвитку закладів позашкільної освіти м. 
Черкаси на 2022-2026 роки - 217 100,00 грн), на оплату послуг (крім комунальних) в 
сумі 618 590,00 грн (в межах міської програми розвитку закладів дошкільної освіти 
міста Черкаси на 2022-2026 роки - 57 000,00 грн, міської програми розвитку закладів 
позашкільної освіти м. Черкаси на 2022-2026 роки – 561 590,00 грн), на інші виплати 
населенню в сумі 100 000,00 грн (в межах міської програми розвитку закладів 
позашкільної освіти м. Черкаси на 2022-2026 роки); 

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0614082 «Інші заходи в галузі 
культури і мистецтва» на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 19 500,00 грн (в 
межах міської програми "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки); 

- здійснено перерозподіл видатків споживання по КПКВК 0611021 «Надання 
загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» (в межах програми 
організації харчування у закладах загальної середньої освіти комунальної власності 
міста Черкаси на 2022-2024 роки) з видатків на оплату послуг (крім комунальних) на 
продукти харчування в сумі 43 748 420,00 грн, в зв’язку з проведенням процедур 
закупівель за послугами їдалень. 

4.2.2. По управлінню інформаційної політики, враховуючи звернення від 
17.01.2022 № 382-2/13-04, а саме: 

по загальному фонду: 
- зменшено видатки споживання по КПКВК 2310180 «Інша діяльність у сфері 

державного управління» на предмети, матеріали, обладнання та інвентар (в межах 
міської Програми здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час 
складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги громадянам міста, 
фонд міського голови) в сумі 19 500,00 грн. 

 
 
 

Директор департаменту                           Тетяна ХАРЕНКО 
 
Олександр ШКОЛЬНИКОВ 
33-78-62  



Додаток 1
до пояснювальної записки 
до рішення міської ради
від _________№_______

№ Найменування
Зміни до бюджету

 +/- 
(грн.)

І. ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД
ДЖЕРЕЛА 0,00
Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду)
ВИДАТКИ 0,00

1 Департамент освіти та гуманітарної політики (видатки споживання): 19 500,00
2 Надання дошкільної освіти (КПКВК 0611010), в т.ч.: -131 000,00

3
предмети, матеріали, обладнання та інвентар (міська програма розвитку закладів дошкільної 
освіти міста Черкаси на 2022-2026 роки) -131 000,00

4 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (КПКВК 0611021), в т.ч.: 0,00

5
продукти харчування (програма організації харчування у закладах загальної середньої освіти 
комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки) 43 748 420,00

6
оплата послуг (крім комунальних) (в т.ч. програма організації харчування у закладах загальної 
середньої освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки) -43 748 420,00

7

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 
(міська програма розвитку закладів позашкільної освіти м. Черкаси на 2022-2026 роки) (КПКВК 
0611070), в т.ч.: -878 690,00

8 предмети, матеріали, обладнання та інвентар -217 100,00
9 оплата послуг (крім комунальних) -561 590,00
10 інші виплати населенню -100 000,00
11 Інші програми та заходи у сфері освіти (КПКВК 0611142), в т.ч.: 1 009 690,00

12

предмети, матеріали, обладнання та інвентар (міська програма розвитку закладів дошкільної 
освіти міста Черкаси на 2022-2026 роки - 74 000,00 грн, міська програма розвитку закладів 
позашкільної освіти м. Черкаси на 2022-2026 роки - 217 100,00 грн)

291 100,00

13

оплата послуг (крім комунальних) (міська програма розвитку закладів дошкільної освіти міста 
Черкаси на 2022-2026 роки - 57 000,00 грн, міська програма розвитку закладів позашкільної освіти м. 
Черкаси на 2022-2026 роки - 561 590,00 грн)

618 590,00

14
інші виплати населенню (міська програма розвитку закладів позашкільної освіти м. Черкаси на 2022-
2026 роки) 100 000,00

15 Інші заходи в галузі культури і мистецтва (КПКВК 0614082), в т.ч.: 19 500,00
16 оплата послуг (крім комунальних) (міська програма "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки) 19 500,00
17 Управління інформаційної політики (видатки споживання): -19 500,00
18 Інша діяльність у сфері державного управління (КПКВК 2310180), в т.ч.: -19 500,00

19

предмети, матеріали, обладнання та інвентар (міська Програма здійснення заходів, що не могли 
бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги 
громадянам міста, фонд міського голови)

-19 500,00


	рішення МВК
	Про проект рішення міської ради
	«Про внесення змін до рішення
	міської ради від 23.12.2021 № 16-22
	«Про бюджет Черкаської міської
	територіальної громади на 2022 рік
	(23576000000)»

	проект рішення ради
	додатки 2-5,7
	дод.2 не змін
	дод.3
	дод.4 не змін
	дод.5 не змін 
	дод.7

	пояснювальна записка
	ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ  ПОЛІТИКИ

	уточнення..
	дод 1 до поясн


